[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  30 ноября 2021 года

           № 37

р.п. Мокроус

О  передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Федоровского муниципального района органам местного самоуправления Никольского муниципального образования

Рассмотрев и обсудив обращение и финансово-экономическое обоснование главы Федоровского муниципального района Саратовской области по вопросу передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Федоровского муниципального района органам местного самоуправления Никольского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Федоровского муниципального района, Муниципальное Собрание Федоровского муниципального района РЕШИЛО:

1. Предложить Совету Никольского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области рассмотреть вопрос о передаче органами местного самоуправления Федоровского муниципального района Саратовской области соответствующему органу местного самоуправления Никольского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области осуществления части полномочий по решению следующего вопроса местного значения на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года:

1) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

2. В случае согласия принятия части полномочий по решению вопросов местного значения Федоровского муниципального района органами местного самоуправления Никольского муниципального образования, Администрации Федоровского муниципального района заключить соглашение с соответствующим органом местного самоуправления Никольского муниципального образования о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с      1 января 2022 года.

Глава Федоровского

муниципального района                                                                      А.В. Наумов

Председатель

Муниципального Собрания                                                               Е.П. Андреев